
แบบ บก.06 
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 

การจัดซื้อจัดจ้างท่ีมิใช่งานก่อสร้าง 
1. ชื่อโครงการ  จัดซื้อพัสดุรอง ส าหรับงานปรับปรุงเพ่ิมประสิทธิภาพระบบจ าหน่ายแรงต ่า ปี 2567 

ประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จ านวน 20 รายการ ตามประกวดราคาเลขที่  67IAIEB003 ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 3 (ภาคกลาง)จังหวัดนครปฐม 

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,791,087.60 บาท ภาษีมูลค่าเพ่ิม (7%) 335,376.13 บาท รวม
เป็นเงิน 5,126,463.73 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) รายละเอียดตามตารางแนบ 

3. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคากลางอ้างอิง) 15 พฤษภาคม 2567  
เป็น  4,851,164.60 บาท ภาษีมูลค่าเพ่ิม (7%) 339,581.52 บาท รวมเป็นเงิน 5,190,746.12 บาท 
(รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม) รายละเอียดตามตารางแนบ 

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
รายการที่ 1-12, 14-18, 20 (6) ราคาอ่ืนใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงาน
ของรัฐนั้น ๆ ตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (ราคากลาง กฟภ. ครั้งที่ 
2/2567 ราคาอ้างอิงอนุมัติ รผก.(ล) ลงวันที่ 25 มีนาคม 2567) 
รายการที่ 13, 19 (4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ตาม พรบ.จัดซื้อจัดจ้างและบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  
- บริษัท เก้าดี เคเอส กรุ๊ป จ ากัด 
- บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริ่ง จ ากัด 
- ห้างหุ้นส่วนจ ากัด ยูไนเต็ด เทรดดิ้ง แอนด์ เซอร์วิส จ ากัด 

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
คณะกรรมการก าหนดราคากลาง 
นายเมธี   สุกก ่า  รฝ.วบ.(ก3)  
นายณรงค์ศักดิ์  เลาหบุตร  อก.วว.(ก3)  
นายไพโรจน์  ภาคโพธิ์  อก.รย.(ก3)  
 



ตารางแสดงรายละเอียดวงเงินงบประมาณและราคากลาง 

 มูลค่า ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7%  รวมมูลค่าท้ังส้ิน  มูลค่า ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7%  รวมมูลค่าท้ังส้ิน
 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

1 1010010003 เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรงขนาด 65x65x6 มม.
ยาว 2,250 มม.

อัน 900        676.00                608,400.00           42,588.00        650,988.00 682.00                613,800.00           42,966.00        656,766.00

2 1010100000 ลวดเหล็กกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง 4.0 มม.เส้นเดียว 
มอก.71

กก. 580        59.60                  34,568.00             2,419.76         36,987.76 61.10                  35,438.00             2,480.66         37,918.66

3 1010100002 ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.404 เมตร 30,000    16.50                 495,000.00           34,650.00        529,650.00 16.70                 501,000.00           35,070.00        536,070.00
4 1010100004 ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม. มอก.404 เมตร 44,000    33.00              1,452,000.00          101,640.00     1,553,640.00 33.40               1,469,600.00          102,872.00     1,572,472.00
5 1010100006 ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404 เมตร 10,000    61.00                 610,000.00           42,700.00        652,700.00 61.90                 619,000.00           43,330.00        662,330.00
6 1010210000 ก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม. 

(แบบ arc welded oval eye)
ชิน้ 800        223.00                178,400.00           12,488.00        190,888.00 229.00                183,200.00           12,824.00        196,024.00

7 1010210201 สลักห่วง แบบธรรมดาเด่ียว 45 องศา เอ็ม 16x250
 มม.

ชิน้ 490        57.40                  28,126.00             1,968.82         30,094.82 59.10                  28,959.00             2,027.13         30,986.13

8 1010210300 แผ่นห่วง ส าหรับสายยึดโยง 30 องศา อัน 480        32.50                  15,600.00             1,092.00         16,692.00 33.40                  16,032.00             1,122.24         17,154.24
9 1010210304 กายทิมเบ้ิล ส าหรับสายยึดโยง 50-95 ต.มม. อัน 1,760     8.11                    14,273.60               999.15         15,272.75 8.36                    14,713.60             1,029.95         15,743.55
10 1010220002 กราวด์ร็อด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร ชิน้ 1,500     494.00                741,000.00           51,870.00        792,870.00 499.00                748,500.00           52,395.00        800,895.00
11 1010230000 ยูแคล้มป์ สลัก 1 ตัว เอ็ม 8 (ไวร์ โร๊ป คล้ิฟ) ชิน้ 8,000     7.75                    62,000.00             4,340.00         66,340.00 7.92                    63,360.00             4,435.20         67,795.20
12 1010230001 ยูแคล้มป์ สลักคู่ เอ็ม 16 (ไวร์ โร๊ป คล้ิฟ) ชิน้ 3,500     44.40                 155,400.00           10,878.00        166,278.00 45.40                 158,900.00           11,123.00        170,023.00
13 1010230012 CLAMP, DOUBLE BOLTS, ST. WIRE 25 SQ.MM. EA 1,500     150.00                225,000.00           15,750.00        240,750.00 148.33                222,495.00           15,574.65        238,069.65

14 1010230201 กราวด์วายร์แคล้มป์ ส าหรับเสาคอนกรีต ชิน้ 200        217.00                 43,400.00             3,038.00         46,438.00 214.00                 42,800.00             2,996.00         45,796.00
15 1010230205 กราวด์วายร์แคล้มป์ แบบ เจ 1152 ชิน้ 900        20.60                  18,540.00             1,297.80         19,837.80 20.40                  18,360.00             1,285.20         19,645.20
16 1050100002 เหล็กแขวนท่อ พีวีซี. ชิน้ 250        42.00                  10,500.00               735.00         11,235.00 42.60                  10,650.00               745.50         11,395.50
17 1050100003 เหล็กจับขอบถังหม้อแปลง ส าหรับยึดสายแรงต่ า ชิน้ 300        53.20                  15,960.00             1,117.20         17,077.20 54.30                  16,290.00             1,140.30         17,430.30
18 1080040001 ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม. มอก.216 ท่อน 3,000     21.90                  65,700.00             4,599.00         70,299.00 23.40                  70,200.00             4,914.00         75,114.00
19 1080040002 CONDUIT,PVC,RIGID, 20X4000 MM.TIS.216 EA 100        60.00                    6,000.00               420.00           6,420.00 58.67                    5,867.00               410.69           6,277.69
20 1080040003 ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 65x1,000 มม. มอก.216 ท่อน 200        56.10                  11,220.00               785.40         12,005.40 60.00                  12,000.00               840.00         12,840.00

4,791,087.60    335,376.13         5,126,463.73    4,851,164.60    339,581.52         5,190,746.12    รวมมูลค่าท้ังส้ิน 

 วงเงินงบประมาณ
 ราคาต่อหน่วย  ราคาต่อหน่วย

 ราคากลางท่ี รหัส ค าอธิบาย  ปริมาณหน่วยนับ


